
 

 

 

PRES/270/2023 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Oggetto: Servizio di “assistenza tecnica per le attività di verifica preliminare 

nella fase Istruttoria relative al Titolo II capo 3 Regolamento regionale n. 

17/2014”. CIG 9579328789.  Approvazione Avviso di rettifica e 

prolungamento termini manifestazione di interesse.  

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che  

- con Determina n.259 del 9 gennaio 2023 è stato approvato il 

capitolato del “Servizio di assistenza tecnica per le attività di verifica 

preliminare nella fase Istruttoria relative al Titolo II capo 3 

Regolamento regionale n. 17/2014” con il seguente quadro 

economico, il cui costo sarà rendicontato all’Azionista unico 

nell’ambito delle attività svolte in qualità di Organismo Intermedio: 

Descrizione 
 Importi  

 Parziali   Totali  

1 SERVIZI:      

a) Importo a base d'asta  €         214.120,00    

b) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €                      -      

   TOTALE SERVIZI A BASE D'ASTA  €       214.120,00   €       214.120,00  

2 SOMME A DISPOSIZIONE:     

  

Eventuali spese per commissioni giudicatrici, 

accantonamenti in relazione alle modifiche di cui 

all'art. 106, comma1 lett.a) 

 €            6.059,10    

  Contributo obbligatorio AVCP per gare e affidamenti   €               225,00    

   TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €           6.284,10   €           6.284,10  

3 I.V.A.:       

a) I.V.A. 22%     €          47.106,40   

   TOTALE I.V.A.  €         47.106,40   €         47.106,40  

    TOTALE QUADRO ECONOMICO    €       267.510,50  

• con la medesima determina a contrarre sono stati anche 

approvati: 



 

 

 

o Avviso Manifestazione di interesse; 

o Schema istanza di partecipazione;  

o Capitolato Tecnico; 

o Lettera di invito; 

o All.1 Schema istanza di partecipazione; 

o All.2 Schema Dichiarazione integrativa DGUE;  

o All.3 Schema Offerta economica; 

o All.4 Patto d’integrità; 

o All.5 Schema contratto. 

• l’avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse e relativa istanza 

allegata sono attualmente in corso di pubblicazione sul profilo del 

Committente e sulla piattaforma EmPULIA. 

Preso atto che è stato riscontrato, solo nell’avviso di manifestazione di 

interesse, un errore materiale nell’ambito dei requisiti di partecipazione e 

che con la presente determinazione si intende rettificare tale errore 

materiale, pertanto il primo periodo del punto f) sottocitato: 

Soggetti ammessi a partecipare e requisiti di partecipazione- La partecipazione 

alla gara è riservata agli operatori economici aventi legale rappresentanza e 

stabile organizzazione in Italia in possesso dell’autorizzazione all’esercizio delle 

attività di mediazione, come previste dal D. Lgs. n. 209/2005, in conformità agli 

artt. 45 e ss. del D.Lgs. n. 50/2016 nonché in possesso dei requisiti previsti dal 

presente documento di gara.  

viene rettificato come segue: 

Soggetti ammessi a partecipare e requisiti di partecipazione- La partecipazione 

alla gara è riservata agli operatori economici, anche stabiliti in altri Stati membri, 

in forma singola o associata, in conformità agli artt. 45 e ss. del D.Lgs. n. 

50/2016 nonché in possesso dei requisiti previsti dal presente documento di 

gara.  

Ravvisata l’opportunità di rettificare l’avviso recante il predetto errore 

materiale riaprendo i termini per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse da parte degli interessati. 

DETERMINA 

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

di rettificare l’avviso di manifestazione di interesse, approvato con 

determinazione dirigenziale n.257 del 20 dicembre 2022 e prolungare i 



 

 

 

termini previsti dal precedente avviso, stabilendo che le domande da parte 

degli interessati dovranno pervenire entro e non le ore 12:00 del giorno 31 

gennaio 2023;  

di precisare che si considerano comunque valide le domande presentate in 

virtù dell’avviso approvato con la citata determinazione n. 257 del 20 

dicembre 2022; 

di stabilire che il presente avviso viene pubblicato sulla piattaforma 

EmPULIA e sul sito aziendale. 

Modugno, 24/01/2023 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 


		2023-01-24T12:17:36+0000
	D'ALONZO GRAZIA




